sił nakazanej przez generała barona Hess w Siedmiogrodzie i Bukowinie, gabinet petersburski nie potrafił bez nadwężenia swej godności, przedstawić opuszczenie Księstw jako koncesję dyplomacji austriackiej uczynioną.

Hrabia Nesselrode do księcia Górczakowa posła rosyjskiego w Wiedniu.

Petersburg 17 (29) czerwca 1854.

Mości książe,

Hrabia Esterhazy udzielił mi depeszę, w której gabinet jego wyzywa nas do położenia kresu obecnemu zawiąknaniu (crise), przez zaniechanie dalszych naszych zadunajskich operacji, i przez ewakuację Księstw o ile być może, w jak najkrótszym czasie.